

Kategoria: Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego
Opublikowano: piątek, 14, październik 2022 11:38
Bernadeta Skóbel
Odsłony: 1132

Na wrześniowym posiedzeniu Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej KWRiST, poświęconym przede wszystkim sytuacji finansowej szpitali samorządowych ZPP zadało szereg pytań dotyczących faktycznego zakresu wsparcia.

Pełna treść wystąpienia Związku Powiatów Polskich jest dostępna jest [tutaj](#).

Pytanie:

Jaka szacowana liczba szpitali zostanie objęta mechanizmem wskazanym w Zarządzeniu Nr 120/2022/DEF Prezesa NFZ (przyp. red. Zarządzenie w sprawie tzw. 16%) w podziale na:
- typ podmiotu tworzącego/właściciela, przy czym w przypadku jednostek samorządu terytorialnego proszę o podanie danych w szczególności: gminy (w tym miasta na prawach powiatu), powiaty, województwa;
- poziom PSZ?

Odpowiedź NFZ:

Pytanie:

Na ile szacowany jest wzrost wartości wydatków NFZ w okresie od października do grudnia 2022 r. w związku z planowanym wejściem w życie zarządzenia Prezesa NFZ zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków umów i realizacji umów w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej (projekt zarządzenia z 21 września 2022 r.): ogółem oraz w odniesieniu do świadczeniodawców zakwalifikowanych do PSZ? W miarę możliwości prosimy o podanie tej informacji w podziale świadczeniodawców na poziom PSZ.

Odpowiedź NFZ:

Szacowany wzrost wydatków w okresie od października do grudnia 2022 r. w związku z wejściem w życie zarządzenia nr 126/2022/DSM Prezesa NFZ z dnia 30 września 2022 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej wynosi ok. 16,5 mln zł.

Przekazanie szczegółowych informacji będzie możliwe po zakończeniu procesu aneksowania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.

Pytanie:

Na ile szacowany jest wzrost wartości wydatków NFZ w okresie od października do grudnia 2022 r. w związku z planowanym wejściem w życie zarządzenia Prezesa NFZ zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne oraz leczenie szpitalne - świadczenia wysokospecjalistyczne: ogółem oraz w odniesieniu do świadczeniodawców zakwalifikowanych do PSZ? W miarę możliwości prosimy o podanie tej informacji w podziale

Kategoria: Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego

Opublikowano: piątek, 14, październik 2022 11:38

Bernadeta Skóbel

Odsłony: 1132

świadczeniodawców na poziom PSZ.

Odpowiedź NFZ:

Szacowany wzrost wydatków w okresie od października do grudnia 2022 r. w związku z wejściem w życie zarządzenia nr 127/2022/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 30 września 2022 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne oraz leczenie szpitalne - świadczenia wysokospecjalistyczne wynosi ok. 80,4 mln zł.

Przekazanie szczegółowych informacji będzie możliwe po zakończeniu procesu aneksowania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.

Pytanie:

Na ile szacowany jest wzrost wartości wydatków NFZ w okresie od października do grudnia 2022 r. w związku z planowanym wejściem w życie zarządzenia Prezesa NFZ zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie: świadczenia w szpitalnym oddziale ratunkowym oraz w zakresie: świadczenia w izbie przyjęć?

Odpowiedź NFZ:

Szacowany wzrost wydatków w okresie od października do grudnia 2022 r. w związku z wejściem w życie zarządzenia nr 125/2022/DSM Prezesa NFZ z dnia 30 września 2022 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie świadczenia w szpitalnym oddziale ratunkowym oraz w zakresie świadczenia w izbie przyjęć wynosi ok. 123,1 mln zł.

Przekazanie szczegółowych informacji będzie możliwe po zakończeniu procesu aneksowania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.